

Gimnaziul
A .Donici s. Ciuciuleni r-ul
Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL -2023**Reparatia capitala (schimbarea pardoselilor, sala de festivitati)**

Valoarea de deviz 197 384,40 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz. lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (excluce-macara)	kg	145,00	18,05 2,54	2 616,91 368,77
2	CG01A k=3,33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. total 10cm)	m2	132,77	371,42 198,06	49 313,89 26 296,51
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv. executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (se exclude fixator)	m2	132,77	465,41 212,42	61 791,90 28 203,24
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (excluce-chit mastic, include- fuga)	m	31,85	74,46 42,50	2 371,40 1 353,57
Прямые затраты			lei			116 094,10
Asigurarea sociala				24,00 %		13 493,30
Transportarea materialelor				10,00 %		5 937,85
Total				100,00 +		135 525,25
Cheltuieli de regie				14,50 %		19 651,16
Total				100,00 +		155 176,41
Beneficiu de deviz				6,00 %		9 310,59
Total				100,00 +		164 487,00
TVA				20,00 %		32 897,40

Total deviz:
Inclusiv salariu

197 384,40
56 222,09



Intocmit

Verificat

(Signature)
(funcția, semnătura)

(Signature)
(funcția, semnătura)

(Berechelea S.)



Investitor

Obiect

Reparatia capitata (schimbarea pardoselilor, sala de festivitati)

GM A. Donici s. Ciucutieni r-ul Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Lucrari de reparatie

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol	Cod norme și resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe		Valoare, lei
					resurse pe	unitate de măsură	
		Pe unitate de măsură				incl. salariu	
						Total	
1	2	3	4	5	6	7	
1	CC03		Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (exclde-macara)	kg			18,05 2,54
		71230200	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
		93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
		28731220	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
		04100					
		27106021	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
		27341138	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		20102373	Distanțieri	buc	0,3000	0,15	0,05
2	CG01	A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. total 10cm)	m2			371,42 198,06
		71230300	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	169,77
		93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	28,29
		26641021	Mortar ciment 100-T(pl.informatic)	m3	0,0330	0,00	0,00
		26511221	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	103,90
		14211022	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	67,14
		41001162	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,33
		02818					
		29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	1,20
		07200					
		29522700	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,80
3	CG17	D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (se exclude fixator)	m2			465,41 212,42

CONSILIUL RAIONAL HINCEȘTI
SECȚIA CONSTRUCȚII

IZ

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătură, nume, prenume)

[Signature]

Investitor

(funcția, semnătură)

[Signature]

APPROBAT:



1	71320300	Mozatacar	h-om	2.2500	84.97	191,18
2	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	84.97	21,24
3	2661128	Piaci sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	220,00	226,59
4	26641021	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.20	17,01
	24302261	Fuga	kg	0.3000	22,00	6,60
	20102373	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0.10	2,00
	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	12,00	0,54
	29522400	Mixer electric	h-ut	0.0120	20,00	0,24
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (exclude-chit mastice, include-fuga)	m			74,46
	71320100	Falamatar	h-om	0.4000	84.97	33,99
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8,51
	2874163	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau falama	m	1.0200	22,00	23,56
	24621061	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.20	1,54
	20102373	Distanțieri de rost	buc	6.0000	0.10	0,63
	24302261	Fuga	kg	0.1000	22,00	2,31
	29522700	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	10,00	3,00
	03204	Masina de rulat gresic, cu disc D=500 mm, de 3,5 Kw	h-ut	0.0500	18,00	0,90
	29522400	Mixer electric	h-ut	0.0010	20,00	0,02
	71320100	Falamatar	h-om	0.4000	84.97	33,99
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8,51
	2874163	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau falama	m	1.0200	22,00	23,56
	24621061	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.20	1,54
	20102373	Distanțieri de rost	buc	6.0000	0.10	0,63
	24302261	Fuga	kg	0.1000	22,00	2,31
	29522700	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	10,00	3,00
	03204	Masina de rulat gresic, cu disc D=500 mm, de 3,5 Kw	h-ut	0.0500	18,00	0,90
	29522400	Mixer electric	h-ut	0.0010	20,00	0,02
						42,50
						74,46
7						

Gimnaziul
A .Donici s. Ciuciuleni r-ul
Hincesti

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(demnirea obiectivului)

DEVIZ
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 197 384,40 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera :

1.	7123020011140	Ficrar beton	h-om	3,62	84,97	307,59
2.	7132010010900	Faianțar	h-om	12,74	84,97	1 082,52
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	564,00	84,97	47 923,08
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,31	84,97	6 908,90
		Total manopera				56 222,09

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,57	480,00	8 913,60
2.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	2 856,06	0,10	285,61
3.	2010237318750	Distanțieri	buc	43,50	0,15	6,53
4.	24302261000001	Fuga	kg	39,83	22,00	876,26
5.	24302261014661	Fuga	kg	3,34	22,00	73,48
6.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,70	4,20	49,14
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 747,61	2,40	13 794,26
8.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	136,75	220,00	30 085,00
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	14,59	0,00	0,00
10.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	537,72	4,20	2 258,42
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,72	18,00	12,96
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,45	22,00	31,90
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	146,45	15,00	2 196,75
14.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	34,11	22,00	750,42
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,42	10,00	44,20
		Total materiale de construcții				59 378,53

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,23	12,00	230,76
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,62	20,00	32,40
3.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,59	18,00	28,62
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,31	20,00	106,20
5.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,55	10,00	95,50

	Total utilaje de construcții		493,48
--	-------------------------------------	--	---------------

Total:

Прямые затраты	lei	116 094,10
Asigurarea sociala	24,00 %	13 493,30
Transportarea materialelor	10,00 %	5 937,85
Total	100,00 +	135 525,25
Cheltuieli de regie	14,50 %	19 651,16
Total	100,00 +	155 176,41
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 310,59
Total	100,00 +	164 487,00
TVA	20,00 %	32 897,40

Total deviz:

197 384,40



Intocmit

Verificat

[Signature] (Berechelea S.)
(funcția, semnătura)

[Signature] (Bezer M.)
(funcția, semnătura)

CONSILIUL RAIONAL HINCEȘTI
SECȚIA CONSTRUCȚII
VIZ

**Gimnaziul
A .Donici s. Ciuciuleni r-ul
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 1
WinCmeta2000

Lista cu cantitațiile de lucrări

(denumirea lucrării)

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (excluzând macara)	kg	145,00		
2	CG01A k=3,33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (gr. total 10cm)	m2	132,77		
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe mai mari de 16 m2 (se exclude fixator)	m2	132,77		
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramică aplicate cu adeziv (excluzând chit mastic, include-șină)	m	31,85		

Proiectant Berechelea S.

(funcția, semnatarea, data)



CONSILIUL RAIONAL HINCEȘTI
SECȚIA CONSTRUCȚII
AVIZ